<sup>1</sup> "Peccata quoque nostra, id est, poenam peccatorum nostrorum dicitur in corpore suo super lignum portasse: quia per ipsius poenam, quam in cruce tulit, omnis poena temporalis, quæ pro peccato conversis debetur, in baptismo penitus relaxatur, ut nulla a baptizato exigatur, et in poenitentia minoratur. Non enim sufficeret illa poena, qua poenitentes ligat Ecclesia, nisi poena Christi co-operaretur, qui pro nobis solvit."—*Pet. Lomb. Sen. III. xix. 4.* "Decreverat Deus in mysterio, ut ait Amb., propter primum peccatum non intronitti hominem in paradysum, id est, ad Dei contemplationem non admitti, nisi in uno homine tanta existerit humilitas, quæ omnibus suis proficere posset; sicut in primo homine tanta fuit

superbia, quæ omnibus suis nocuit. Non est autem inventus inter homines aliquis quo id posset impleri, nisi leo de tribu Judæ, qui aperuit librum et solvit signacula ejus implendo in se omnem justitiam, id est, consummatissimam humilitatem, qua major esse non potest. Nam omnes alii homines debitores erant, et vix unicuique sua virtus sufficiebat et humilitas; nullus ergo eorum hostiam poterat offerre sufficientem reconciliationi nostræ. Sed Christus homo sufficiens et perfecta fuit hostia, qui multo amplius est humiliatus, amaritudinem mortis gustando, quam ille Adam superbiit per esum ligni vetiti noxia delectatione perferendo. Si ergo illius superbia omnium extitit ruina, ipsum de paradiso mittens foris, aliisque

HER SACRAMENTAL SYSTEM.

found the occasion of introducing practices which opened the way for all manner of superstition, and which, so far as they tended to make salvation marketable, could not but lead to fearful abuses. It was all very well to tell men that they could be saved by the merits of Christ, but what if those merits were quite beyond the reach of human search or human endeavour? The doctrine of Rome was that the merits of Christ could be applied only through the sacraments, and that the sacraments could be administered only by the priest. There lay the whole of that immense power which Rome wielded for centuries over the human mind. The birth-sin by which every human being born into this world was doomed to perdition, was cancelled by means of the sacrament of baptism, and this was refused to none, but, on the contrary, eagerly pressed as being simply essential to salvation and to the enjoyment of the other privileges which the Church had to

occludens januam ; multo magis Christi humilitas, qua mortem gustavit, ingressum regni cœlestis omnibus suis, impleto Dei decreto, aperire valuit, atque decreti delere chirographum.”—*Ib.* III. xviii. 5.